
旅行会社・バス会社の皆さまへ 

 

あじさい電車期間中における大型バス駐車場のご案内 

 

箱根登山鉄道 強羅駅付近には大型バスの駐車場がございません。また、道路渋滞を誘発する恐れがあ

るため、路上待機もご遠慮いただいております。 

あじさい電車期間中、箱根登山電車ご利用のお客さまをお待ちになる際は、彫刻の森美術館駐車場（有

料・事前予約制）にて待機いただき、お客さまには彫刻の森駅から彫刻の森美術館駐車場まで徒歩でのご

移動をお願いいたします。彫刻の森駅付近での駐停車につきましても、道路渋滞の発生要因となり、近隣

地域の皆さまに多大なご迷惑をおかけすることとなりますので、固くお断りさせていただきます。 

強羅駅周辺地域の渋滞緩和およびお客さまの安全確保のため、ご理解とご協力を賜りますようお願い

いたします。 

 

◇彫刻の森美術館駐車場のご案内 

 １．期  間 ２０２３年６月１日（木）～２０２３年７月１０日（月）の平日のみ 

        上記期間の土休日はご利用いただけません。 

 ２．時  間 ９時～１７時 

 ３．料  金 １台２，５００円（当日駐車場係員にお支払いください） 

 ４．駐車台数 １日 １０台まで 

 ５．予約方法 ＴＥＬにてお問い合わせください。 

        ＴＥＬ：０４６５－３２－６８２３（平日９時～１７時） 

        折り返し駐車票を FAX でお送りいたします。 

 ６．そ の 他 ・当社においてご予約を承っていない車両のご利用は出来ません。 

・土休日のご利用や、駐車場が満車の場合は、他の対応をご案内させていただきます。 

 

◇お問い合わせ先  箱根登山鉄道株式会社 鉄道部 

         ＴＥＬ：０４６５－３２－６８２３（平日９時～１７時） 

彫刻の森美術館駐車場案内図 

 


